

**Kriminalvården**

Sid 1(7)

YTTRANDE enligt lagen (1991:2041)

om särskild personutredning i brottmål

m.m.

Utredning klar datum

2017-12-07

970116-2951

Verksamhetsställe Frivården Södertörn	Häktad ☒ Ja ☐ Nej	SÖDERTÖRNS TINGSRÄTT Avdelning 4 INKOM: 2017-12-08 MÅLNR: B 15930-17 AKTBIL: 15
Personutredning ☐	Yttrande enligt 5 kap. 9 § förordningen och avser tiden efter ☒	
Kompletterande personutredning/yttrande ☐ Avser tiden efter Domstol som mottagit tidigare personutredningsyttrande		

Mottagare

Mål nr B 15930/17	AM nr AM-151389-17	Domstol Södertörns tr
----------------------	-----------------------	--------------------------

Personuppgifter, tolkbehov

Efternamn och förnamn Phimjong, Chalermkiat	Personnummer 970116-2951
Gatuadress, postnr och ort ÄNGSSTIGEN 4 142 51 SKOGÅS	Telefon 0720-357774
Legitimation uppvisad/känd på annat sätt ☒ Ja ☐ Nej Kommentar Häktad	Tolkbehov, språk Nej
☐ Den misstänkte har inte kommit på kallelser	
☐ Den misstänkte har inte velat medverka i utredningen	

**Kriminalvården****YTTRANDE** enligt lagen (1991:2041)

om särskild personutredning i brottmål

m.m.

Utredning klar datum

2017-12-07

970116-2951

Sid 2(7)

Bedömning i påföljdsfrågan

Phimjong beskriver ett oordnat liv avseende boende och försörjning. Han uppger att han försörjer sig genom kriminalitet.

Phimjong förekommer under sju avsnitt i belastningsregistret. Han har en historia av antisocialt beteende med tidiga samhällsingripande, låg ålder vid kriminell debut, återfall i brott samt tidigare misskötsamhet på institution, vilket skedde under senaste kontraktsvårdsplaceringen, då han allvarligt misshandlade en annan klient. Phimjong ger uttryck för prokriminella attityder och värderingar då han rättfärdigar sitt kriminella beteende. Det framkommer även ett antisocialt personlighetsmönster då Phimjong har uppvisat låg självkontroll, impulsivitet och aggressivitet med bristande empati och inlevelseförmåga gentemot sina brottsoffer samt saknar respekt för andras säkerhet. Phimjong har även ett bristande prosocialt umgänge.

Phimjong har ett omfattande missbruk av främst cannabis men även metaamfetamin. Frivården noterar att Phimjong har fått chans till behandling inom ramen för en frivårdspåföljd, så kallad kontraktsvård, under 2016. Han har dock framstått som omotiverad och oförmögen att sköta de planerade insatserna, trots att han sagt sig vara villig till att underkasta sig vård och behandling för sitt missbruk.

Phimjong ger under intervjun uttryck för att han vill förändra sin situation men att han inte kan gå någon gruppbehandling då han har svårt i kontakten med andra människor. Frivården konstaterar att Phimjong har en vålds- och aggressionsproblematik, vilket skapar problem i samspelet med andra människor och det resulterar i att han kan bli farlig och våldsam. Sammantaget har frivården gjort bedömningen att risken för återfall är hög men att en kontraktsvård med placering på behandlingshem inte kan anses lämplig utifrån ovanstående.

Phimjong bedöms inte lämplig för samhällstjänst med anledning av en omfattande missbruksproblematik.

Inställning, påföljdsförslag och ev. föreskrifter

Phimjong är införstådd i frivårdens bedömning.

För unga under 21 år

	Ja		Ja	Nej	Ej aktuellt
Yttrande från socialtjänst bör inhämtas	☐	Samtyckt till att medlingssamordnare får ta kontakt	☐	☒	☐

**Kriminalvården**

Sid 3(7)

YTTRANDE enligt lagen (1991:2041)

om särskild personutredning i brottmål

m.m.

Utredning klar datum

2017-12-07

970116-2951

Sammanfattning

	Ja	Förslag till övervakare (namn)	
Övervakningsbehov finns	☒		
	Ja		Ja
Förslag om föreskrift	☐	Lämplig för samhällstjänst	☐
Särskild behandlingsplan bilägges	☐	Samtyckt till samhällstjänst	☐
Utredningen har kommunicerats	☒	§ 7-intyg bör inhämtas	☐
Utredningen har kommunicerats via fax till häktet 171206.		Förutsättning för frivårdspåföljd saknas	☒

För Kriminalvården

JENNY ELTELL

Namnförtydligande

Titel

Frivårdsinspektör

**Kriminalvården**

Sid 4(7)

YTTRANDE enligt lagen (1991:2041)

om särskild personutredning i brottmål

m.m.

Utredning klar datum

2017-12-07

970116-2951

UTREDNING

Underlag till utredningen

- | | |
|---|--|
| ☒ Klientens uppgifter | ☒ Kriminalvårdens journal ⁵ |
| ☐ ASI/ADAD ¹ | ☐ Referenstagning med myndighet/vårdgivare |
| ☐ AUDIT ² | ☐ Externa referenser |
| ☐ DUDIT ³ | ☐ Extern utredare |
| ☐ SARA ⁴ | |
| ☐ Annat | Extern utredare, namn och telnr |

¹ Addiction Severity Index. Instrument för att bedöma insatsbehov inom olika livsområden som har samband med kriminalitet. ADAD (Adolescent Drug Abuse Diagnosis) är motsvarande instrument anpassat för unga upp till 21 år.

² Alcohol Use Disorder Identification Test. Sölningsformulär för identifiering av alkoholmissbruk/beroende.

³ Drug Use Disorder Identification Test. Sölningsformulär för bedömning av narkotikamissbruk/beroende.

⁴ Spousal Assault Risk Assessment. Checklista för riskfaktorer vid partnervåld (mans våld mot kvinna).

⁵ I Kriminalvårdens journal ingår verkställighetsplanering, beslut, daganteckningar, studiedokumentation, patientjournal, domar, tidigare personutredningar, yttranden samt rättspsykiatrisk utredning m.m.

Familj/relationer/umgänge/barn under 18 år

Phimjong kom till Sverige 2005 från Thailand. Han har tidigare bott hos sin mor, hennes man och sina två halvsyskon. Phimjong uppger att han haft väldigt lite kontakt med sin mor sedan 2012 då han första gången blev placerad på behandlingshem. Phimjong har haft pågående insatser av socialtjänsten mellan 2005-2014 och har varit placerad, enligt SoL samt LVU, på HVB-hem vid ett flertal tillfällen på grund av ett destruktivt beteende hos honom. Phimjong beskriver ett blandat umgänge men som främst består av prokriminella personer.

Bostad

Phimjong berättar att han tidigare bott hos sin mor med familj men att han inte får bo hemma när han missbrukar. Phimjong är fortfarande skriven där men uppger att han sedan i oktober bor hos olika vänner.

Utbildning/sysselsättning/ekonomi

Phimjong har gått ut grundskolan men har därefter varit utan sysselsättning. Genom frivården har han tidigare haft kontakt med Arbetsförmedlingen och insatser planerades. Han uteblev dock från de inbokade tiderna. Phimjong uppger att han försörjer sig genom kriminalitet, bland annat berättar han att han säljer droger. Phimjong har skulder hos Kronofogden.

Fritid

Phimjong uppger att han inte upplever sin fritid som meningsfull då hans fritid mest handlar om droger och kriminalitet.

**Kriminalvården**

Sid 5(7)

YTTRANDE enligt lagen (1991:2041)

om särskild personutredning i brottmål

m.m.

Utredning klar datum

2017-12-07

970116-2951

Fysisk hälsa

Phimjong beskriver sin fysiska hälsa som god.

Psykisk hälsa

Phimjong beskriver sin psykiska hälsa som relativt god men uppger att han lider av ångest. Phimjong har fått diagnosen ADHD någon gång mellan åren 2012 och 2015 då han befann sig på behandlingshem för drogmissbruk men medicinerar inte då han uppger att han mår dåligt av detta. Frivården konstaterar att Phimjong har en impuls-och aggressionsproblematik, vilket skapar problem i samspelet med andra människor.

Alkohol

Phimjong uppger att han dricker alkohol cirka tre gånger i månaden. Under en personutredning från 2016-10-03 uppgav Phimjong att han drack så mycket att han blev berusad. Han medgav att han ibland hamnade i bråk när han blev påverkad.

Narkotika

Phimjong uppger att han började röka cannabis vid femton års ålder och att han var 18 år när han provade amfetamin första gången. Han berättar att han brukat cannabis dagligen och säger att han brukar röka så mycket som han har tillgång till. Han uppger att han finansierar sitt missbruk genom att sälja narkotika, råna och stjäla. Phimjong berättar vidare att han, att sedan han blev villkorligt frigiven i oktober 2017, har använt metamfetamin och cannabis dagligen. Han säger att han vill ha stöd och behandling för att kunna sluta missbruka.

Frivården noterar att Phimjong har fått chans till behandling vid ett flertal tillfällen, även inom ramen för en frivårdspåföljd. Han har dock framstått som omotiverad och oförmögen att sköta de planerade insatserna, trots att han sagt sig vara villig till att underkasta sig vård och behandling för sitt missbruk.

Spel

Ingen problematik har framkommit.

**Kriminalvården**

Sid 6(7)

YTTRANDE enligt lagen (1991:2041)

om särskild personutredning i brottmål

m.m.

Utredning klar datum

2017-12-07

970116-2951

Kriminalitet

Phimjong förekommer under sju avsnitt i belastningsregistret. Avsnitten sträcker sig från 2012 till 2017 och avser huvudsakligen rån, narkotikabrott samt våldsbrott. Phimjong dömdes 2014 till ungdomsvård vid två tillfällen och han har varit placerad av socialtjänsten vid flera olika behandlingshem. Vad gäller tidigare kriminalitet uppger han att han är skyldig och beskriver själv som kriminell.

Phimjong har en historia av antisocialt beteende med tidiga samhällsingripande, låg ålder vid kriminell debut, återfall i brott samt tidigare misskötsamhet på institution. Han ger uttryck för prokriminella attityder och värderingar då han rättfärdigar sitt kriminella beteende. Det framkommer även ett antisocialt personlighetsmönster då Phimjong har uppvisat låg självkontroll, impulsivitet och aggressivitet med bristande empati och inlevelseförmåga gentemot sina brottsoffer samt saknar respekt för andras säkerhet. Phimjong har även ett bristande prosocialt umgänge.

Phimjong ger under intervjun uttryck för att han vill förändra sin situation men att han inte kan gå någon gruppbehandling då han har svårt i kontakten med andra människor. Frivården konstaterar att Phimjong har en vålds- och aggressionsproblematik, vilket skapar problem i samspelet med andra människor och det resulterar i att han kan bli farlig och våldsam. Sammantaget har frivården gjort bedömningen att risken för återfall är hög men att en kontraktsvård med placering på behandlingshem inte kan anses lämplig utifrån ovanstående.

**Kriminalvården**

Sid 7(7)

YTTRANDE enligt lagen (1991:2041)

om särskild personutredning i brottmål

m.m.

Utredning klar datum

2017-12-07

970116-2951

Tidigare verkställighet

Utfall från verkställighetsplan

Phimjong dömdes av Uppsala tingsrätt 2016-10-12 till skyddstillsyn med kontraktsvård (särskild behandlingsplan) för rån. Om fängelse i stället hade valts som påföljd skulle fängelse i åtta (8) månader dömts ut.

Phimjong kom till Solgläntans behandlingshem 18 oktober. Den 20 oktober hamnade Phimjong i slagsmål och ska, enligt uppgifter från behandlingshemmet, varit den som startade bråket och misshandlat den andra klienten. Bråket var så allvarligt att behandlingshemmet inte kunde ha honom kvar då de andra boende blev oroliga. Vid samtal med Phimjong uppgav han att han inte ville vara kvar på Solgläntan, att han hade svårt att vistas i grupp. Han uppgav att han inte ville ha behandling längre. Phimjong kallades därför till övervakningsnämnden till den 26 oktober.

Personalen på Solgläntan har även informerat att Phimjong inte visat något intresse för att få behandling utan ska ha uppgett i samtal att han ville ha kontraktsvård för att slippa fängelse.

Övervakningsnämnden beslutade 2016-10-26 att frivården skulle utreda möjligheten för att placera Phimjong på ett annat behandlingshem men socialtjänsten i Huddinge kommun tog då tillbaka sin ansvarsförbindelse. Detta mot bakgrund att han tidigare misskött insatser genom socialtjänsten. De motiverade sitt beslut; "att Phimjong just fått ytterligare en chans att genomgå behandling genom en kontraktsvård och har ännu en gång visat att han inte klarar av det".

Övervakningsnämnden återredovisade därefter ärendet till åklagare 2016-11-09 och han dömdes till fängelse.

Phimjong dömdes av Södertörns tingsrätt 2016-05-10 till skyddstillsyn med samhällstjänst fyrtio (40) timmar. Om fängelse i stället hade valts som påföljd skulle fängelse i fjorton (14) dagar ha dömts ut. Phimjong har återtagit samtycke till samhällstjänst då han ej kunnat påbörja samhällstjänsten på grund av aktivt missbruk.

Frivården konstaterar att Phimjong inte skött någon av sina frivårdspåföljder samt framstår som omotiverad och oförmögen till deltagande i behandlingsinsatser.